

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวลู จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลรวมและ
งบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
วันที่ 30 กันยายน 2564

518/3 อาคารมณียาเซ็นเตอร์ นอช ชั้น 7

ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี

เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

โทร./โทรสาร 0-2255-2518

0-2250-0634

0-2254-8387

โทรสาร อัดโนมิต 0-2253-8730

อีเมล virach5183@yahoo.com

เว็บไซต์ http://www.vaaudit.com

V & A

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอตส์ จำกัด
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

518/3 Maneeya Center North Building

7th Floor, Ploenchit Road, Lumpinee District

Khet Patumwan, Bangkok 10330

Tel./Fax 66 (0) 2255-2518

2250-0634

2254-8387

Auto Fax 66 (0) 2253-8730

Email virach5183@yahoo.com

Website http://www.vaaudit.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของ บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่าง กาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการ สอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตาม มาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของ กิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้าน การเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการ ตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญ ทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่ สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

1. เนื่องจากข้าพเจ้าได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทในระหว่างปี 2563 ข้าพเจ้าไม่สามารถเข้า สังเกตการณ์การตรวจนับสินค้าคงเหลือยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 หรือใช้วิธีการตรวจสอบอื่นให้เป็นที่ พอใจเกี่ยวกับปริมาณ สินค้าและมูลค่าคงเหลือดังกล่าวได้ สินค้าคงเหลือยกมามีผลกระทบต่อการแสดงผล การดำเนินงาน ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงผลการดำเนินงานและกำไรสะสมต้นงวด สำหรับงวดวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563 หรือไม่ เพียงใด ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการ เงินงวดปัจจุบันจึงมีเงื่อนไขในเรื่องนี้ด้วย เนื่องจากอาจมีผลกระทบต่อตัวเลขเปรียบเทียบผลการดำเนินงาน งวดปัจจุบันกับตัวเลขเปรียบเทียบ

2. ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 บริษัท ไม่ได้รับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 ถึงวันที่ 23 เมษายน 2564 (วันที่สิ้นสุดการเป็นบริษัทร่วม) ของบริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัท รวมถึงงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าว บริษัทได้รับเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นให้เป็นที่พอใจบัญชีที่เกี่ยวข้องของเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ซึ่งเหตุการณ์นี้ถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ และในการสอบทานงบการเงินไตรมาส 3 ปี 2563 และการตรวจสอบงบการเงินปี 2563 ข้าพเจ้าก็ไม่ได้รับงบการเงินที่เป็นปัจจุบันของบริษัทร่วมและงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าวสำหรับงวดนั้น ๆ เช่นกัน ข้าพเจ้าจึงให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินไตรมาส 3 ปี 2564 และ ปี 2563 และแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินปี 2563 ในเรื่องดังกล่าว

ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ 31 ธันวาคม 2563 รวมถึงบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 และปี 2563 หรือไม่เพียงใด ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่องบการเงินจึงมีเงื่อนไขในเรื่องนี้ เนื่องจากอาจมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและฐานะการเงินงวดปัจจุบันและตัวเลขเปรียบเทียบ

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงซึ่งอาจจะเกิดขึ้นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จากเหตุการณ์ตามที่กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นายอภิรักษ์ อดิอนุวรรตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5202

บริษัท สำนักงาน ดร. วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด

กรุงเทพมหานคร: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 กันยายน 2564	ณ 31 ธันวาคม 2563	ณ 30 กันยายน 2564	ณ 31 ธันวาคม 2563	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	31,807	43,110	1,375	1,861
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	131,819	140,921	6,952	5,492
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	1,760	2,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		278	278	-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21	900	2,500	-	-
สินค้าคงเหลือ		81,297	81,219	1,532	1,328
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน		941	1,385	941	1,385
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น					
เงินฝากประจำธนาคาร		7,629	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,754	2,143	1,194	438
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		257,425	271,556	13,754	12,504
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	6,695	14,285	1,349	1,349
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		21	30	21	30
หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด					
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10	2,973	2,973	1,933	1,933
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	189,495	168,008
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	9,366	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	424,903	425,221	432,147	365,361
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	94,296	85,876	8,266	6,166
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	28,441	37,752	3,467	2,922
สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียน		3,886	3,886	3,886	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	3,712	3,454	-	-
ลูกหนี้จากการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า		4,443	2,359	1,045	588
อื่นๆ		3,256	5,815	231	235
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,699	8,174	1,276	823
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		572,626	581,651	651,206	546,592
รวมสินทรัพย์		830,051	853,207	664,960	559,096



หน้า 1

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 กันยายน 2564	ณ 31 ธันวาคม 2563	ณ 30 กันยายน 2564	ณ 31 ธันวาคม 2563	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	14	13,453	17,559	10,609	15,851
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	83,493	80,537	10,768	8,115
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน		4,164	3,232	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	14,981	15,964	1,261	983
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		197	1,133	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,570	1,953	126	749
รวมหนี้สินหมุนเวียน		117,858	120,378	22,764	25,698
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	7,787	16,328	2,527	2,226
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	21	60,000	60,000	92,000	109,500
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	2,938	2,812	1,550	1,406
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	17	27,569	27,156	3,297	3,155
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		241	241	241	241
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,745	3,505	3,745	3,505
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		102,280	110,042	103,360	120,033
รวมหนี้สิน		220,138	230,420	126,124	145,731
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400	275,400
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400	275,400
หุ้นของบริษัทที่ถือ โดยบริษัทย่อย		(20,042)	(20,042)	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		18,256	18,256	18,256	18,256
ยังไม่ได้จัดสรร		310,821	317,697	245,283	119,803
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		5,039	4,848	(103)	(94)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		589,474	596,159	538,836	413,365
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		20,439	26,628	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		609,913	622,787	538,836	413,365
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		830,051	853,207	664,960	559,096



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แฟนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้				
รายได้จากการขาย	152,925	132,174	5,955	7,715
รายได้จากการรับจ้างผลิต	5,296	4,875	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	916	790	-	1
รายได้อื่น	29,341	9,899	21,628	6,904
รวมรายได้	188,478	147,738	27,583	14,620
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	149,757	117,854	5,166	5,567
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5,258	4,920	1,914	2,926
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23,831	25,123	6,526	7,262
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	76	618	76	618
รวมค่าใช้จ่าย	178,922	148,515	13,682	16,373
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	9,556	(777)	13,901	(1,753)
รายได้ทางการเงิน	111	221	61	37
ต้นทุนทางการเงิน	(1,505)	(1,379)	(1,354)	(1,244)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า)ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9				
- กลับรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(243)	211	31	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
กลับรายการค่าเผื่อขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนใน				
- บริษัทย่อย	-	-	3,000	-
- บริษัทร่วม	-	-	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเลิกกิจการ				
- บริษัทย่อย	-	-	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	7,919	(1,724)	15,639	(2,960)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	18	497	(50)	(50)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	8,061	(1,227)	15,589	(3,010)



Handwritten signature and initials in blue ink.

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	8,061	(1,227)	15,589	(3,010)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(4)	(1)	(4)	(1)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(4)	(1)	(4)	(1)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	8,057	(1,228)	15,585	(3,011)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	8,428	(1,254)	15,589	(3,010)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(367)	27	-	-
	8,061	(1,227)	15,589	(3,010)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	8,424	(1,255)	15,585	(3,011)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(367)	27	-	-
	8,057	(1,228)	15,585	(3,011)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	0.016	(0.002)	0.029	(0.006)
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				



Wiboluepanh

บริษัท เพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้				
รายได้จากการขาย	502,043	439,113	19,160	22,215
รายได้จากการรับจ้างผลิต	15,354	14,071	-	-
เงินปันผลรับ 8 และ 10	50	50	10,050	2,954
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	963	1,182	-	8
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	348	32	348	32
รายได้อื่น	38,357	22,068	27,320	13,558
รวมรายได้	557,115	476,516	56,878	38,767
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	472,130	395,013	15,028	18,893
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	15,077	13,459	6,462	6,466
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	71,909	69,259	20,108	19,175
รวมค่าใช้จ่าย	559,116	477,731	41,598	44,534
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(2,001)	(1,215)	15,280	(5,767)
รายได้ทางการเงิน	404	716	185	130
ต้นทุนทางการเงิน	(4,389)	(4,369)	(3,889)	(3,658)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า				
(ขาดทุนจากการด้อยค่า)ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9				
- กลับรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,189	665	618	(41)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(1,334)	-
กลับรายการค่าเผื่อขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนใน				
- บริษัทย่อย 8	-	-	384,775	-
- บริษัทร่วม 9	-	-	67,535	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน 10	2,000	-	2,308	-
ขาดทุนจากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเลิกกิจการ				
- บริษัทย่อย 8	-	-	(266,573)	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน 10	(774)	-	(1,082)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	(391)	-	(391)	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม 9	4,837	-	(63,708)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	1,875	(4,203)	133,724	(9,336)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(577)	(837)	(144)	(144)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	1,298	(5,040)	133,580	(9,480)



Handwritten signatures and initials in blue ink.

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	1,298	(5,040)	133,580	(9,480)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(9)	(13)	(9)	(13)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(9)	(13)	(9)	(13)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,289	(5,053)	133,571	(9,493)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,087	(5,480)	133,580	(9,480)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	211	440	-	-
	1,298	(5,040)	133,580	(9,480)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,078	(5,493)	133,571	(9,493)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	211	440	-	-
	1,289	(5,053)	133,571	(9,493)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	0.002	(0.010)	0.247	(0.018)
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				



Wibubuphawit

บริษัท แพนเอเชียฟู๊ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

งบการเงินรวม

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										ส่วนได้เสีย		รวม
	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	หุ้นของบริษัท ที่ถือโดย บริษัทย่อย	กำไรสะสม	กำไรระยะ ทุนสำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร	ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนต่าง จากการเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	275,400	(17,553)	15,181	204,268	(89)	4,942	4,853	482,149	59,196	541,345			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(5,480)	-	-	-	(5,480)	440	(5,040)			
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(13)	-	(13)	(13)	-	(13)			
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(5,480)	-	-	(13)	(5,493)	440	(5,053)			
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(5,507)	-	-	-	(5,507)	-	(5,507)			
หัก: เงินปันผลจ่ายสำหรับหุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	-	-	37	-	-	-	37	-	37			
เงินปันผลจ่ายสุทธิ	-	-	-	(5,470)	-	-	-	(5,470)	-	(5,470)			
การเพิ่มหุ้นทุนซื้อคืน	-	(3,320)	-	-	-	-	-	(3,320)	-	(3,320)			
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
บริษัทย่อยลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(578)	(578)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	275,400	(20,873)	15,181	193,318	(102)	4,942	4,840	467,866	59,058	526,924			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	275,400	(20,042)	18,256	317,697	(94)	4,942	4,848	596,159	26,628	622,787			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	1,087	-	-	-	1,087	211	1,298			
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(9)	-	(9)	(9)	-	(9)			
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,087	(9)	-	(9)	1,078	211	1,289			
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(8,099)	-	-	-	(8,099)	-	(8,099)			
หัก: เงินปันผลจ่ายสำหรับหุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	-	-	136	-	-	-	136	-	136			
เงินปันผลจ่ายสุทธิ	-	-	-	(7,963)	-	-	-	(7,963)	-	(7,963)			
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	200	200	200	(5,673)	(5,473)			
ลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(727)	(727)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	275,400	(20,042)	18,256	310,821	(103)	5,142	5,039	589,474	20,439	609,913			

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



Signature

บริษัท เพนเอเชียฟูตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น		รวม
		ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่เกิดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	275,400	15,181	67,078	(89)		357,570
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(9,480)	-		(9,480)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(13)		(13)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(9,480)	(13)		(9,493)
เงินปันผลจ่าย	-	-	(5,507)	-		(5,507)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	275,400	15,181	52,091	(102)		342,570
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	275,400	18,256	119,802	(94)		413,364
กำไรสำหรับงวด	-	-	133,580	-		133,580
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(9)		(9)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	133,580	(9)		133,571
เงินปันผลจ่าย	-	-	(8,099)	-		(8,099)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	275,400	18,256	245,283	(103)		538,836



Signature: Wadunthai

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/4)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	1,298	(5,040)	133,580	(9,480)
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	577	837	144	144
ค่าเสื่อมราคา-อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,710	1,605	1,710	2,655
ค่าเสื่อมราคา-อาคาร และอุปกรณ์	10,769	11,607	1,456	1,158
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการเช่า	10,909	11,347	637	357
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ) ลูกหนี้การค้า	(311)	(665)	(618)	41
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ) เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	(1,878)	-	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	391	-	391	-
ขาดทุนจากการเลิกใช้อุปกรณ์	16	-	16	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(963)	(803)	-	(8)
กำไรจากการชำระหนี้สินอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(379)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	(348)	(32)	(348)	(32)
กลับรายการค่าเผื่อขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(384,775)	-
กลับรายการค่าเผื่อขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(67,535)	-
กลับรายการค่าเผื่อขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(2,000)	-	(2,308)	-
ขาดทุนจากบริษัทย่อยเลิกกิจการ	-	-	266,573	-
ขาดทุนจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเลิกกิจการ	774	-	1,082	-
(กำไร)ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,837)	-	63,708	-
ขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	1,334	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,817	1,799	142	148
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(153)	53	(1)	-
เงินปันผลรับ	(50)	(50)	(10,050)	(2,954)
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้ำจ่าย	12	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(404)	(716)	(185)	(130)
ดอกเบี้ยจ่าย	4,389	4,369	3,889	3,658
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	21,718	23,932	8,842	(4,443)



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/4)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	9,289	26,063	932	(3,614)
สินค้าคงเหลือ	(78)	4,752	(204)	(351)
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	792	1,711	792	1,711
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(502)	(634)	(756)	(257)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	460	(5,869)	4	4
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,940	(673)	4,258	1,136
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	915	(338)	-	(44)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(383)	(1,371)	(623)	(485)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	240	-	240	482
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,404)	(1,279)	-	(126)
เงินสกรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	33,987	46,294	13,485	(5,987)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,064)	(3,458)	(457)	(438)
รับคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	333	-	-
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	217	3,598	-	1,734
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	30,140	46,767	13,028	(4,691)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(39)	(98)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อยจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(5,474)	-	(5,474)	-
หุ้นทุนซื้อคืนเพิ่มขึ้น	-	(3,320)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน ในบริษัทร่วม	4,837	-	3,827	-
เงินสดรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเลิกกิจการ	1,226	-	1,226	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,878	-	-	2,000
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,600	1,800	-	-
รับเงินปันผล	50	50	10,050	2,954
รับดอกเบี้ย	715	1,359	1	22
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(16,129)	(17,698)	(3,572)	(758)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	(1,783)	-	(1,783)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	963	984	-	9
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(12,156)	(16,923)	4,275	4,227



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (3/4)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(4,106)	12,907	(5,242)	9,961
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	-	1,830	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(4,900)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(12,101)	(10,457)	(603)	(152)
จ่ายเงินปันผล	(7,963)	(5,470)	(8,099)	(5,507)
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(727)	(578)	-	-
จ่ายดอกเบี้ยเป็นเงินสด	(4,390)	(4,369)	(3,845)	(3,609)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(29,287)	(6,137)	(17,789)	(4,207)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(11,303)	23,707	(486)	(4,671)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	43,110	44,592	1,861	6,289
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน	31,807	68,299	1,375	1,618

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

การโอนล้างค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

- ลูกหนี้การค้าลดลง

- เงินให้กู้ยืมระยะยาวลดลง

จัดประเภทเงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน ไปสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนลดลงจากการโอนจ่ายชำระเจ้าหนี้อื่น

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนลดลงจากการโอนจ่าย

ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์สิทธิการใช้โอนไปอุปกรณ์

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน

ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้นจาก

การรับโอนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากการรับโอนหนี้สินหมุนเวียนอื่น

โอนภาษีหัก ณ ที่จ่ายจากสินทรัพย์หมุนเวียนไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากการรับโอนเงินมัดจำจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน



บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (4/4)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2564	2563	2564	2563

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

ผลกระทบจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16

เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์สิทธิการใช้

- 13,655 - -

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

- 37,537 - -

ผลกระทบจากการที่บริษัทย่อยชำระคืนทุน

บริษัท เอ็กซ์เซลเด็น รับเบอร์ จำกัด

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น

- - 47 -

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (บริษัท ไอ.ซี.ซี อินเทอร์เน็ตช้านเนล จำกัด (มหาชน)) เพิ่มขึ้น

- - 3,000 -

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น

- - 500 -

เงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด) เพิ่มขึ้น

- - 10,059 -

เงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท แอควาเทจฟุตแวร์ จำกัด) เพิ่มขึ้น

- - 4,608 -

เงินลงทุนในบริษัทร่วม (บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด) เพิ่มขึ้น

- - 483 -

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น

- - 67,104 -

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- - 9,366 -

สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น

- - 3,886 -

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง

- - 1,649 -

เงินกู้ยืมระยะยาวลดลง

- - 17,500 -

ผลกระทบจากบริษัทย่อยจ่ายชำระคืนหนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัท คับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด

เงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท แอควาเทจฟุตแวร์ จำกัด) เพิ่มขึ้น

- - 1,346 -

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง

- - (606) -

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นลดลง

- - (740) -

ผลกระทบจากบริษัทย่อยจ่ายชำระคืนหนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด

เงินลงทุนในบริษัทร่วม (บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด) เพิ่มขึ้น

- - 744 -

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง

- - (744) -

บริษัท อินเทอร์เน็ตช้านเนล คิวรีตี้ ฟุตแวร์ จำกัด

เงินลงทุนในบริษัทร่วม (บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด) เพิ่มขึ้น

- - 107 -

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง

- - (107) -



[Handwritten signature]
นางสาวสุภาวดี

[Handwritten signature]

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัทและโรงงาน สำนักงานใหญ่	เลขที่ 620/5 หมู่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 1	เลขที่ 507/2 หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 2	เลขที่ 99 หมู่ที่ 16 ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 30000 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	1) ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 8 2) ธุรกิจเกษตรอินทรีย์

2. การดำเนินงานต่อเนื่อง

ตามที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 9.01 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทย่อยหลายแห่งมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานและยังมีผลขาดทุนสะสม และบริษัทย่อยหลายแห่งได้หยุดดำเนินกิจการ ซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม บริษัทและบริษัทย่อยที่เป็นแกนหลักของกลุ่มบริษัทยังคงมีผลกำไรจากการดำเนินงาน จากเหตุการณ์ดังกล่าววงบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นภายใต้ข้อสมมติการดำเนินงานต่อเนื่องของกิจการ

3. เงื่อนไขในการจัดหางบการเงินระหว่างกาล

3.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านประกอบกับงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563



นางสาวกัญญา

3.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท			
บริษัท คับเบิลยูบีแอลพี จำกัด	ผลิตรองเท้าและกระเป๋า	100.00	100.00
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	55.55	55.55
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	97.02	97.02
บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าชิ้นส่วนรองเท้า	84.25	79.31
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 8)	ผลิตเย็บพลาสติกและตาไก่	73.63	32.30
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ รีบเบอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	96.07	96.07
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด			
บริษัท บุรีรัมย์ แพนฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2557)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	69.27	69.27
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด			
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด และ			
บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ รีบเบอร์ จำกัด			
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 8)	ผลิตเย็บพลาสติกและตาไก่	22.63	49.43
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด			
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 8)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	43.13	43.13
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด			
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด (ดูหมายเหตุ 8)	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	2.09	2.09
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท คับเบิลยูบีแอลพี จำกัด			
บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 8)	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าชิ้นส่วนรองเท้า	--	1.09



นางสาวกัญญา

3.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและกลุ่มบริษัท

3.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

3.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
เงินสด	253	230	18	5
เงินฝากธนาคาร	31,554	42,880	1,357	1,856
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	31,807	43,110	1,375	1,861



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,631	11,962	--	--
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	8,167	19,479	--	--
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	3,226	4,345	--	--
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	293	2,691	--	220
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	68,030	77,638	465	276
รวม	86,347	116,115	465	496
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(68,298)	(80,330)	(465)	(232)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	18,049	35,785	--	264
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	57,867	38,802	513	845
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	36,607	48,296	1,229	907
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	5,903	10,051	9	96
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	8,328	2,107	18	--
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	9,391	10,312	155	120
รวม	118,096	109,568	1,924	1,968
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,203)	(12,418)	(208)	(208)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	105,893	97,150	1,716	1,760
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	123,942	132,935	1,716	2,024
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33,903	74,818	100,766	99,159
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,846	14,711	6,592	7,282
รวม	48,749	89,529	107,358	106,441
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(30,656)	(71,344)	(97,468)	(98,319)
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(10,216)	(10,199)	(4,654)	(4,654)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	7,877	7,986	5,236	3,468
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	131,819	140,921	6,952	5,492

สำหรับลูกหนี้การค้า กลุ่มบริษัทมีการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยพิจารณาตามวิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) อย่างไรก็ตามเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 กลุ่มบริษัทขยายเครดิตให้บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 2 แห่ง โดยวิเคราะห์ฐานะการเงินและวิเคราะห์สภาพเศรษฐกิจปัจจุบัน ผู้บริหารพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทไม่มีผลขาดทุนด้านเครดิตอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากลูกหนี้การค้าที่คงค้างอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินฝากประจำที่นำไปค้ำประกันไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทและบริษัทย่อย



(Handwritten signature)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		เงินปันผล	
	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	สำหรับงวดเก้าเดือน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
1. บริษัท ดีบีแอลบีแอลพี จำกัด	100	100	30,000	30,000	43,371	43,371	(43,371)	(43,371)	--	--	--	--
2. บริษัท โมเตอร์ เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด	56	56	50,000	50,000	20,333	20,333	--	--	20,333	20,333	--	--
3. บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	97	97	82,705	82,705	159,032	159,032	(86,426)	(86,426)	72,606	72,606	--	--
4. บริษัท แอดแวนเทจ ฟูดเนเจอร์ จำกัด	84	79	91,750	91,750	69,502	63,547	--	--	69,502	63,547	--	2,904
5. บริษัท อินเทอร์เน็ตบริษัทยักษ์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	100	100	350,000	350,000	349,999	349,999	(349,999)	(349,999)	--	--	--	--
6. บริษัท ฟินมายฟูดเนเจอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	100	100	100,000	100,000	115,969	115,969	(115,969)	(115,969)	--	--	--	--
7. บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเซีย ฟูดเนเจอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	100	100	350,000	350,000	443,523	443,523	(443,523)	(443,523)	--	--	--	--
8. บริษัท ฟูดแวร์เทค 1530 จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
9. บริษัท เอ็กซ์เซลเลนซ์ฟู้ดเนเจอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	100	100	370,000	370,000	1,112	385,887	(1,112)	(385,887)	--	--	--	--
10. บริษัท อินโนเวชั่น นวัตกรรม ฟูดเนเจอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	96	96	350,150	350,150	264,290	264,290	(264,290)	(264,290)	--	--	--	--
11. บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด	74	32	14,000	14,000	27,054	11,522	--	--	27,054	11,522	6,185	--
รวม					1,494,185	1,857,473	(1,304,690)	(1,689,465)	189,495	168,008	10,000	2,904

หน่วย : พันบาท



(Handwritten signature)

การคืนเงินลงทุนของบริษัทย่อย

บริษัท เอ็กซ์เซลเลนซ์รับเบอร์ จำกัด

ในปี 2564 บริษัทได้รับการคืนเงินลงทุน จำนวนเงิน 384.78 ล้านบาท ซึ่งได้รับสิ่งตอบแทนดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
สิ่งตอบแทนที่ได้รับจากบริษัทย่อยเลิกกิจการ	
- เงินให้กู้ยืมพร้อมดอกเบี้ยบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด	9,390
- เงินให้กู้ยืมพร้อมดอกเบี้ยบริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด	523
- ที่ดิน	67,104
- สิทธิทรัพย์สินภาพไม่หมุนเวียน	3,886
- หุ้นบริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด	10,059
- หุ้นบริษัท แอดแวนเทจฟุตแวร์ จำกัด	4,608
- หุ้นบริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด	483
- ลูกหนี้อื่น บริษัท ไอ.ซี.ซี.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	3,000
- หักกลบหนี้ระหว่างกันของ เงินกู้ยืมพร้อมดอกเบี้ยบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)	18,758
เจ้าหนี้อื่นบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)	391
- สิทธิเรียกร้องเงินให้กู้ยืมพร้อมดอกเบี้ยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชีย ฟุตแวร์ จำกัด	--
รวม	118,202
กลับรายการขาดทุนด้วยค่าเงินลงทุน	(384,775)
ขาดทุนจากบริษัทย่อยเลิกกิจการ	(266,573)

ในปี 2563 บริษัทย่อย 2 แห่งได้เลิกกิจการ ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		
	บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	บริษัท เอ็กซ์เซล คิว จำกัด	รวม
สิ่งตอบแทนที่ได้รับจากบริษัทย่อยเลิกกิจการ			
- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	--	1,387	1,387
- ที่ดิน	51,250	--	51,250
- หุ้นบริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด	11,522	--	11,522
- หุ้นบริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด	1,642	--	1,642
- หักกลบหนี้ระหว่างกัน	5,033	--	5,033
รวม	69,447	1,387	70,834
กลับรายการขาดทุนด้วยค่าเงินลงทุน	(467,968)	(15,997)	(483,965)
มูลค่าสุทธิจากการคืนทุน	(398,521)	(14,610)	(413,131)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

การซื้อหุ้นเพิ่ม

บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด

ในเดือนเมษายน 2564 บริษัทได้ซื้อหุ้นบริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด จากบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด จำนวน 2,039 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นเงินหุ้นละ 2,684.60 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.47 ล้านบาท บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อ กับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวน 0.20 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

บริษัท แอคเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด

ในเดือนพฤศจิกายน 2563 บริษัทได้ซื้อหุ้นบริษัท แอคเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด จากบริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด จำนวน 6,811 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นเงินหุ้นละ 31.98 บาท เป็นจำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท

การรับชำระหนี้

บริษัท แอคเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด

ในเดือนมิถุนายน 2564 บริษัทได้รับหุ้นบริษัท แอคเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด จำนวน 40,000 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เป็นเงินหุ้นละ 33.66 บาท เป็นจำนวนเงิน 1.35 ล้านบาท เพื่อเป็นการรับชำระหนี้ลูกหนี้อื่นจำนวน 0.12 ล้านบาทและเงินให้กู้ยืมพร้อมดอกเบี้ย จำนวน 1.23 ล้านบาท รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวนเงิน 1.35 ล้านบาท จากบริษัท ดับเบิลยูบีแอลพี จำกัด

การโอนหุ้นจ่ายชำระหนี้

บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด

ในเดือนพฤศจิกายน 2563 บริษัทได้โอนหุ้นบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด จำนวน 888,895 หุ้น ราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นเงิน 18.30 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงิน 16.27 ล้านบาท เพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 19 ล้านบาท และเจ้าหนี้ค่าหุ้นจำนวน 9.97 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงิน 28.97 ล้านบาท แก่ บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ทำให้งบการเงินเฉพาะกิจการมีกำไรจากการโอนหุ้นชำระหนี้ 12.70 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

หน่วย : พันบาท

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม						
	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน ร้อยละ		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
		2564	2563	2564	2563	2564	2563
1. บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด	จำหน่าย น้ำมันเชื้อเพลิง	--	45.88	--	279,808	--	--
2. บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	หุยกค้ำเนินการ	28.82	28.82	12,000	12,000	--	--
3. บริษัท อุทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	หุยกค้ำเนินการ	28.82	28.82	8,999	8,999	--	--
4. บริษัท พี.แอล.จอห์น อินคัสทรีส์ จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	19.25	19.25	7,700	7,700	--	--
รวม				28,699	308,507	--	--

หน่วย : พันบาท

บริษัทร่วม	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน ร้อยละ		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน-สุทธิ	
		30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
		2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด	จำหน่าย น้ำมันเชื้อเพลิง	--	23.65	--	66,201	--	(66,201)	--	--

การรับชำระหนี้

บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด

ในเดือนเมษายน 2564 บริษัทได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด เพื่อเป็นการรับชำระหนี้จากบริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด และบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเซีย ฟุตแวร์ จำกัด จำนวน 851,651 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 0.85 ล้านบาท และบริษัทได้บันทึกบัญชีค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนทั้งจำนวนแล้ว

ในเดือนมีนาคม 2564 บริษัทได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด เพื่อชำระคืนเงินลงทุนจากบริษัท เอ็กซ์เซลเลนซ์รับเบอร์ จำกัด เนื่องจากบริษัทเลิกกิจการ จำนวน 482,792 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 0.48 ล้านบาท และบริษัทได้บันทึกบัญชีค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนทั้งจำนวนแล้ว

ในเดือนพฤศจิกายน 2563 บริษัทได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด เพื่อชำระคืนเงินลงทุนจากบริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด เนื่องจากบริษัทเลิกกิจการ จำนวน 1,642,383 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 1.64 ล้านบาท และบริษัทได้บันทึกบัญชีค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนทั้งจำนวนแล้ว



(Handwritten signature in blue ink)

การขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยขายหุ้นบริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด จำนวน 4,837,432 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 4.84 ล้านบาท (บริษัทขายจำนวน 3,827,432 หุ้นและบริษัทย่อยขายจำนวน 1,010,000 หุ้น)ให้กับบริษัท อิน โนเวชั่นฟุตแวร์ จำกัด และส่งผลให้บริษัท พีเอ แคปิตอล จำกัด สิ้นสุดการเป็นบริษัทร่วมของบริษัท ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	ตามวิธีราคาทุน
มูลค่าคงเหลือตามบัญชี ณ วันขาย	--	--
เงินสศรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	4,837	3,827
กลับรายการขาดทุนด้อยค่าเงินลงทุน	--	(67,535)
กำไร(ขาดทุน)จากการขายเงินลงทุนบริษัทร่วม	4,837	(63,708)

บริษัทไม่ได้รับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 ถึงวันที่ 23 เมษายน 2564 (วันที่สิ้นสุดการเป็นบริษัทร่วม) ของบริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัท รวมถึงงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าว บริษัทได้รับเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว โดยไม่มีงบการเงินรวมทั้งที่บริษัทร่วมดังกล่าวมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม อย่างไรก็ตาม บริษัทได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวตามวิธีราคาทุนและวิธีส่วนได้เสียเป็นศูนย์บาทแล้ว ณ วันที่ทำการซื้อขายเงินลงทุนดังกล่าวแล้ว



(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten signature in black ink)

10. หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด - เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาหุ้น		ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		เงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	2564	2563
งบการเงินรวม										
1. บริษัท ทรพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	500	500	--	--	500	500	50	50
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	13,598	13,598	(13,598)	(13,598)	--	--	--	--
3. บริษัท ไทยทากายา จำกัด	--	6.67	--	2,000	--	(2,000)	--	--	--	--
4. บริษัท แพนไบโอเทค จำกัด	10.00	10.00	1,000	1,000	--	--	1,000	1,000	--	--
5. บริษัท บ้านแพน เอนจินเนียร์ริ่ง แออนด์ โซลติง จำกัด	19.17	19.17	130,000	130,000	(130,000)	(130,000)	--	--	--	--
6. บริษัท แพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ต แอนิเมชัน จำกัด	10.00	10.00	2,000	2,000	(2,000)	(2,000)	--	--	--	--
7. บริษัท แพนเทคโนโลยี พาทส์ จำกัด	6.00	6.00	720	720	(720)	(720)	--	--	--	--
8. บริษัท ไทยซังจิน นิเวศวิทยา จำกัด	4.57	4.57	11,696	11,696	(11,696)	(11,696)	--	--	--	--
9. บริษัท สหชลผลพืช จำกัด	1.54	1.54	5,000	5,000	(3,527)	(3,527)	1,473	1,473	--	--
รวม			164,514	166,514	(161,541)	(163,541)	2,973	2,973	50	50
งบการเงินเฉพาะกิจการ										
1. บริษัท ทรพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	1,050	1,050	--	--	1,050	1,050	50	50
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	5.17	5.17	4,267	4,267	(4,267)	(4,267)	--	--	--	--
3. บริษัท ไทยทากายา จำกัด	--	6.67	--	2,308	--	(2,308)	--	--	--	--
4. บริษัท สหชลผลพืช จำกัด	0.92	0.92	3,000	3,000	(2,117)	(2,117)	883	883	--	--
รวม			8,317	10,625	(6,384)	(8,692)	1,933	1,933	50	50

หน่วย : พันบาท



(Handwritten signature)
 นายสุวิทย์ วัฒนศิริกุล

การคืนเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท ไทยทาคายา จำกัด

เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 บริษัทได้รับการคืนเงินลงทุนเนื่องจากบริษัท ไทยทาคายา จำกัด เลิกกิจการเป็นจำนวนเงิน 1.23 ล้านบาท ซึ่งได้รับสิ่งตอบแทน ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สิ่งตอบแทนที่ได้รับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเลิกกิจการ		
เงินสดรับจากการคืนทุน	1,226	1,226
กลับรายการขาดทุนค้อยค่าเงินลงทุน	(2,000)	(2,308)
ขาดทุนจากบริษัทที่เกี่ยวข้องเลิกกิจการ	(774)	(1,082)

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	425,221	365,361
บวก เพิ่มระหว่างงวด	1,783	1,783
บวก รับโอนการคืนเงินลงทุนของบริษัทย่อย	--	67,104
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,710)	(1,710)
หัก ขาดทุนจากการค้อยค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(391)	(391)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-สุทธิ	424,903	432,147

บริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 211 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 217 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

ค่าเสื่อมราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,710



[Handwritten signature]
นายประทีป วัฒนศิริ

12. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	849,694	159,902
บวก ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	18,226	3,572
บวก รับ โอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,715	--
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(66,731)	(68)
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	802,904	163,406
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	705,185	122,364
บวก ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	10,769	1,456
บวก รับ โอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	736	--
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(66,715)	(52)
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	649,975	123,768
ค่าเพื่อการด้อยค่า		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	58,633	31,372
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	58,633	31,372
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	94,296	8,266

ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	9,017	926
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,752	530
รวม	10,769	1,456



(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten signature in black ink)

13. สิทธิทรัพย์สินการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีทรัพย์สินการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	37,752	2,922
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,577	1,182
หัก โอนไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(979)	--
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,909)	(637)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	28,441	3,467

ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	8,739	109
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,170	528
รวม	10,909	637

14. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทค้าประกัน โดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัท ส่วนเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อย ค้ำประกัน โดยบริษัท การจำหน่ายเครื่องจักร เงินฝากธนาคาร และการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย



[Handwritten signature]

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	3,474	3,712	2,266	2,288
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	40	5,711	728	729
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,639	1,519	1,465	596
คอกเบี้ยค้างจ่าย	--	--	--	1,214
รวม	5,153	10,942	4,459	4,827
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	50,284	45,422	425	212
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5,672	734	154	188
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	22,384	23,439	5,730	2,888
รวม	78,340	69,595	6,309	3,288
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	83,493	80,537	10,768	8,115



[Handwritten signature]
[Handwritten name]

16. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกมา	34,359	7,343	3,333	--
ผลกระทบจากการนำมาตราฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติใช้ ณ 1 มกราคม	--	40,433	--	--
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,740	7,721	1,284	3,685
<u>หัก</u> ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	--	(3,395)	--	--
<u>หัก</u> เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(13,208)	(17,743)	(645)	(352)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกไป	23,891	34,359	3,972	3,333
ดอกเบี้ยยกรงจ่าย - ยอดยกมา	2,067	520	124	--
ผลกระทบจากการนำมาตราฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติใช้ ณ 1 มกราคม	--	3,681	--	--
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	163	376	102	152
<u>หัก</u> ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	--	(227)	--	--
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายระหว่างงวด	(1,107)	(2,283)	(42)	(28)
ดอกเบี้ยยกรงจ่าย - ยอดยกไป	1,123	2,067	184	124
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22,768	32,292	3,788	3,209
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(14,981)	(15,964)	(1,261)	(983)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	7,787	16,328	2,527	2,226

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

17. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์				
ยอดยกมาต้นงวด	27,156	25,520	3,155	2,892
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,658	2,050	129	160
ต้นทุนดอกเบี้ย	159	374	13	39
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	--	206	--	190
<u>หัก</u> ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(1,404)	(994)	--	(126)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	27,569	27,156	3,297	3,155



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 คำนวณจากกำไร(ขาดทุน)ทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

บริษัทและบริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ประกอบด้วย

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<u>สำหรับงวดสามเดือน</u>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(280)	163	--	--
ภาษีเงินได้รายการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	138	(660)	50	50
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(142)	(497)	50	50
<u>สำหรับงวดเก้าเดือน</u>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	709	1,012	--	--
ภาษีเงินได้รายการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(132)	(175)	144	144
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	577	837	144	144



นางสาวสุภาวดี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 สิ้นทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
ค่าเสื่อมราคาของทรัพย์สินที่เปลี่ยนแปลงอายุการให้ประโยชน์	(20,404)	(20,792)	(7,747)	(7,028)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	24,272	23,985	--	--
รวม	3,868	3,193	(7,747)	(7,028)
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น-รับรู้ในกำไรสะสม				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	--	15	--	--
รวม	3,868	3,208	(7,747)	(7,028)
สิ้นทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,712	3,454	--	--
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,938	2,812	1,550	1,406

19. การจ่ายเงินปันผลและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.015 บาท รวมเป็นเงิน 8.10 ล้านบาท โดยมีการจ่ายเงินปันผลแล้วเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2564 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 5.00 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้รับทราบการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลที่ได้จ่ายไปแล้วแก่ผู้ถือหุ้น ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.0102 บาท รวมเป็นเงิน 5.50 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วในวันที่ 30 เมษายน 2563 และได้อนุมัติการจ่ายเงินค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2563 จำนวนไม่เกิน 5.00 ล้านบาท



(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten signature in black ink)

20. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง
 ด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

หน่วย : พัน

รายการ	สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท	
	ณ 30 ก.ย. 64	ณ 31 ธ.ค. 63	ณ 30 ก.ย. 64	ณ 31 ธ.ค. 63
งบการเงินรวม				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	377.82	337.85	12,752.94	10,363.32
ดอลลาร์สิงคโปร์	0.86	--	21.33	--
รวม			12,774.27	10,363.32
หนี้สิน				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	42.36	20.04	1,444.01	606.49
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	0.21	0.21	7.09	6.36



(Handwritten signature)

นางสมพร หิวน!

21. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจบางส่วนกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการเป็นกรรมการบริษัท หรือโดยการถือหุ้น หรือโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตามราคาตลาด และเกณฑ์ตามที่ตกลงกัน โดยมีบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 8
2. บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุ 9
3. กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ดูหมายเหตุ 10
3.1 บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.2 บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.3 บริษัท ไทยทากายา จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน (ดูหมายเหตุ 10)
3.4 บริษัท แพนไบโอเทค จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.5 บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริง แอนด์ โซลคิง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.6 บริษัท แพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.7 บริษัท แพนเทคโนโลยีเคิล พาทส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.8 บริษัท ไทยซังชิน นิวเมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.9 บริษัท สหชลผลพืช จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน และกรรมการร่วมกัน
3.10 บริษัท เนเชอรัลอาร์ต แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมการ
4. บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	
นายบุญยสิทธิ์ โชควัฒนา	ญาติของกรรมการ



[Handwritten signature]
[Handwritten name]

รายการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
1. ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	88,454	89,878
- บริษัทร่วม	6,013	44,447	72	180
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	114,237	146,486	12,705	9,597
รวม	120,250	190,933	101,231	99,655
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(98,954)	(151,674)	(97,933)	(98,551)
ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	21,296	39,259	3,298	1,104
2. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	103,218	103,458
- บริษัทร่วม	850	850	--	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,651	4,529	--	--
รวม	3,501	5,379	103,218	103,458
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,501)	(5,379)	(101,458)	(101,458)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	1,760	2,000
3. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	9,366	--
- บริษัทร่วม	5,530	16,230	--	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	900	2,500	--	--
รวม	6,430	18,730	9,366	--
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(900)	(2,500)	--	--
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,530)	(16,230)	--	--
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	9,366	--
4. ลูกหนี้จากการค้าประกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	21,119	21,119
- บริษัทร่วม	36,286	36,286	36,286	36,286
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,734	14,734	14,734	14,734
รวม	51,020	51,020	72,139	72,139
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,020)	(51,020)	(72,139)	(72,139)
ลูกหนี้จากการค้าประกัน-สุทธิ	--	--	--	--



(Handwritten signature)

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
5. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	1,873	2,185
- บริษัทร่วม	265	295	265	289
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,888	10,647	2,321	2,353
รวม	5,153	10,942	4,459	4,827
6. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	32,000	49,500
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	60,000	60,000	60,000
รวม	60,000	60,000	92,000	109,500

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2564	30 ก.ย. 2563	30 ก.ย. 2564	30 ก.ย. 2563
1. รายได้จากการขายสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	71,118	82,017	--	--
2. เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	--	--	10,000	2,904
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	50	50	50	50
รวม	50	50	10,050	2,954
3. ซื้อสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,943	3,975	--	--
4. ค่าสาธารณูปโภค (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,527	2,808	6	--
5. ค่าใช้จ่ายอื่น (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,131	9,757	--	--
6. รายได้ทางการเงิน				
- บริษัทย่อย	--	--	184	122
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	347	564	--	--
รวม	347	564	184	122
7. ต้นทุนทางการเงิน				
- บริษัทย่อย (ร้อยละ 1.50 - 2.50 ต่อปี)	--	--	642	1,179
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ร้อยละ 4.9 ต่อปี)	2,199	2,273	2,199	2,273
รวม	2,199	2,273	2,841	3,452



(Handwritten signature)
 ผู้จัดการทั่วไป

22. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดในการดำเนินงานได้รับ และสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท คือ คณะกรรมการ และคณะกรรมการบริหารของบริษัทและบริษัทย่อย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 4 ส่วนงาน ดังนี้

- การผลิตและจำหน่ายรองเท้าและกระเป๋า
- การผลิตพื้นรองเท้าและชิ้นส่วนรองเท้า
- ธุรกิจสนับสนุนการผลิต ได้แก่ ฉีดขึ้นส่วนพลาสติก ผลิตและรับซ่อมแม่พิมพ์ ผลิตและรับจ้างย้อมผ้า ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่
- ธุรกิจเกษตรอินทรีย์และอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกัน เพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในประเทศและต่างประเทศ ดังนี้ รายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก



Wongkhan

23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

23.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยเลือกไม่รับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ หรือสัญญาเช่าที่ก่อนหน้าจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการ ในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 1.58 ล้านบาท

23.2 การค้ำประกัน

ก) บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืม และวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน กับสถาบันการเงิน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อ	62,000	62,000

ข) บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทและบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	7,584	1,349

23.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทย่อยสองแห่งถูกบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งฟ้องร้องเรียกค่าเช่าค้างชำระและค่าเสียหายจากการผิดสัญญาเช่ารถยนต์ ศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระเงินต้นจำนวนรวม 2.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ในเดือนมิถุนายน 2559 บริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องเพื่อขอให้ศาลมีคำสั่งพิจารณาคดีใหม่ ต่อมาศาลได้มีคำสั่งยกคำร้อง บริษัทย่อยได้บันทึกหนี้สินดังกล่าวไว้ในบัญชีแล้วบางส่วน และบันทึกจำนวนเงินส่วนที่เหลือไว้ในบัญชีประมาณการหนี้สินจากการถูกฟ้องร้องเพื่อให้เป็นไปตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้นแล้ว

24. การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ มีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ และประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

